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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 8 til L 156 efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 8 til L 156: 

 

I hvor mange tilfælde er der givet gentagne betingede udvisningsdomme, og ville 

det gøre en forskel, hvis der i stedet havde været tale om advarsler om udvisning, 

som det foreslås i lovforslaget? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Det er ikke muligt ved udtræk fra Politiets sagsstyringssystem 

(POLSAS) at tilvejebringe oplysninger om antallet af afgørelser vedrø-

rende udvisning, herunder betinget udvisning. Det er derfor heller ik-

ke muligt at oplyse, hvor mange der gentagne gange er blevet betin-

get udvist.  

 

Det er i sidste ende domstolene, der efter en konkret vurdering af 

den enkelte sag tager stilling til, om betingelserne for udvisning er 

opfyldt. Som anført i lovforslagets bemærkninger, tydeliggøres det 

med forslaget om en ny advarselsordning, at det skal indgå som et 

skærpende element i afvejningen af, om udvisning fortsat med sik-

kerhed vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser, at 

en udlænding tidligere er tildelt en advarsel om, at fortsat kriminali-

tet kan føre til udvisning, og at udvisning efter omstændighederne 

kan anses for særlig påkrævet på grund af, at den pågældende ud-

lænding er tildelt en sådan advarsel. Det gælder, uanset hvornår et 

nyt strafbart forhold måtte blive begået, og der vil således ikke gælde 

en prøvetid på 2 år, som det er tilfældet med de gældende regler om 

betinget udvisning.  
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Hvis lovforslaget vedtages, og den nuværende bestemmelse om be-

tinget udvisning erstattes af den foreslåede bestemmelse om advar-

sel, vil Rigsadvokatens retningslinjer på området blive revideret i 

overeŶssteŵŵelse herŵed.”” 

 

 

Inger Støjberg  
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